



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 27/05/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/06/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/06/2020 11:59:00 Abertura: 17/06/2020 12:00:00 Proposta: 17/06/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Vencedores

Fornecedor: **000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	BR	BELGO	230.0000	230.0000	7.5400	1.734.2000
Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm						Consumo /
00005	BR	BELGO	630.0000	630.0000	10.9900	6.923.7000
Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm						Consumo /
00006	BR	BELGO	230.0000	230.0000	17.6500	4.059.5000
Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm						Consumo /
00008	UN	PAULISTÃO	125.0000	125.0000	10.9100	1.363.7500
Aguarrás 900 ml						Consumo /
00015	SACO	ICAL	1.053.0000	1.053.0000	8.3900	8.834.6700
CAL VIRGEM SACO 20 KG						Consumo /
00017	SACO	CAMPEÃO	4.953.0000	4.953.0000	16.6300	82.368.3900
CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)						Consumo /
00021	UN	SÃO ROMÃO	70.0000	70.0000	10.2000	714.0000
DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA						Consumo /
00031	METRO	PARAJU	340.0000	340.0000	23.6000	8.024.0000
Viga de Madeira 6x12cm						Consumo /
00033	UN	DURACON	90.0000	90.0000	101.0000	9.090.0000
Porta Prancheta						Consumo /
00042	UN	GIROTORK	1.240.0000	1.240.0000	0.1400	173.6000
REBITE DE REPUCHO						Consumo /
00043	METRO	PARAJU	1.000.0000	1.000.0000	2.4500	2.450.0000
RIPA DE MADEIRA PARAJU.						Consumo /
00044	METRO	PARAJU	620.0000	620.0000	5.6500	3.503.0000
Ripão de madeira paraju						Consumo /
00047	UN	INFIBRA	4.250.0000	4.250.0000	13.2000	56.100.0000
Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts						Consumo /
00048	UN	INFIBRA	3.850.0000	3.850.0000	43.6800	168.168.0000
Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts						Consumo /
00050	UN	CARMELO	12.000.0000	12.000.0000	1.3900	16.680.0000
TELHA COLONIAL, CAPA E BICA SEPARADAS.						Consumo /
00052	UN	CERAMICA ARCOS	31.000.0000	31.000.0000	1.2400	38.440.0000
TIJOLO BAIANO						Consumo /
00073	UN	CONSTROE	7.800.0000	7.800.0000	2.1400	16.692.0000
BLOCO DE CONCRETO 20CM						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 27/05/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/06/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/06/2020 11:59:00 Abertura: 17/06/2020 12:00:00 Proposta: 17/06/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Total do Fornecedor 425.318,81

Fornecedor: **003397 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	TONELA	SAMAA	6.110.0000	6.110.0000	50.7000	309.777.0000
AREIA FINA						Consumo /
00030	UN	REAL	42.0000	42.0000	7.9000	331.8000
MASSA PLASTICA						Consumo /
00045	UN	SUPERMAX	203.0000	203.0000	61.0000	12.383.0000
SELADOR ACRILICO 18 L						Consumo /
00051	UN	SUPERMAX	119.0000	119.0000	7.7500	922.2500
Thinner embalagem de 900 ml						Consumo /
00054	UN	SUPERMAX	198.0000	198.0000	178.0000	35.244.0000
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS.						Consumo /
00063	METRO	MORLAN	280.0000	280.0000	9.0000	2.520.0000
Tela Mangueirão - 1,50 de altura						Consumo /
00066	METRO	REFOC	100.0000	100.0000	9.9000	990.0000
Tela Galinheiro - 1,50 de altura						Consumo /
00069	METRO	MORLAN	150.0000	150.0000	6.2000	930.0000
Tela viveiro - 1,50 de altura						Consumo /
00072	UN	SAMAA	17.000.0000	17.000.0000	1.4900	25.330.0000
BLOCO DE CONCRETO 15CM						Consumo /
00076	METRO	MORLAN	1.650.0000	1.650.0000	42.6600	70.389.0000
TELA ONDULADA ARTÍSTICA.						Consumo /
00077	METRO	USIMINAS	450.0000	450.0000	163.9900	73.795.5000
Tela Moeda Inox						Consumo /
00078	ROLO	MAZZAFERRO	50.0000	50.0000	201.9800	10.099.0000
FIO DE NYLON 3MM						Consumo /

Total do Fornecedor 542.711,55

Fornecedor: **004983 - COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	BR	ARCELOR MITAL	730.0000	730.0000	36.5000	26.645.0000
Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm						Consumo /
00002	BR	ARCELOR MITAL	330.0000	330.0000	57.0000	18.810.0000
Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm						Consumo /
00003	BR	ARCELOR MITAL	230.0000	230.0000	115.0000	26.450.0000
Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 27/05/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/06/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/06/2020 11:59:00 Abertura: 17/06/2020 12:00:00 Proposta: 17/06/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

00007	BR	ARCELOR MITAL	230.0000	230.0000	24.0000	5.520.0000
Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm						Consumo /
00013	SACO	SUPERMAX	240.0000	240.0000	16.0000	3.840.0000
ARGAMASSA 20KG						Consumo /
00014	METRO	PARAJU	500.0000	500.0000	8.9800	4.490.0000
CAIBRO 5 X 6 M						Consumo /
00016	UN	SUPERMAX	135.0000	135.0000	6.3700	859.9500
Rejunte cimentício colorido						Consumo /
00019	UN	ICASA	29.0000	29.0000	54.7000	1.586.3000
COLUNA P/LAVATORIO						Consumo /
00020	UN	ICASA	38.0000	38.0000	59.0000	2.242.0000
Cuba de embutir oval						Consumo /
00024	UN	SOPRANO	106.0000	106.0000	49.7500	5.273.5000
FECHADURA EXTERNA PARA PORTA						Consumo /
00032	METRO	PARAJU	345.0000	345.0000	34.1000	11.764.5000
Viga de Madeira de 6x20cm						Consumo /
00034	UN	MIC	112.0000	112.0000	340.0000	38.080.0000
PORTA METALICA COMP.2,2X07 M						Consumo /
00046	METRO	PINUS	470.0000	470.0000	6.0000	2.820.0000
Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts						Consumo /
00049	UN	C. MINAS	12.000.0000	12.000.0000	2.1000	25.200.0000
TELHA COLONIAL, CAPA E BICA JUNTOS.						Consumo /
00058	UN	ICASA	33.0000	33.0000	210.0000	6.930.0000
Vaso Sanitário com Caixa Acoplada						Consumo /
00065	METRO	TELAS P. LIBERIO	200.0000	200.0000	9.3300	1.866.0000
Tela Galinheiro - 1,80 de altura						Consumo /
00075	UN	JOVAL	75.0000	75.0000	190.0000	14.250.0000
PORTA LISA COM MEDIDA DE 210X80X3 CM.						Consumo /
Total do Fornecedor						196.627.25

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00023	UN	EXATA	35.0000	35.0000	229.9000	8.046.5000
JANELA DE CORRER						Consumo /
00026	kG	GERDAU	63.0000	63.0000	8.9900	566.3700
Prego Grampo U						Consumo /
00029	UN	S.MAX	200.0000	200.0000	38.4900	7.698.0000
MASSA CORRIDA 18LTS						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 27/05/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/06/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/06/2020 11:59:00 Abertura: 17/06/2020 12:00:00 Proposta: 17/06/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00035	UN	EXATA	75.0000	75.0000	349.4000	26.205.0000
PORTA METALICA COMPL. 2,2X0,8						
Consumo /						
00041	KG	GERDAU	75.0000	75.0000	10.3400	775.5000
PREGO RIPA 15/15						
Consumo /						
00053	UN	CB	12.800.0000	12.800.0000	0.4600	5.888.0000
TIJOLO DE BARRO MACICO						
Consumo /						
00056	UN	TECBOND	238.0000	238.0000	13.1300	3.124.9400
TINTA SPRAY USO GERAL PREMIUM 400 ML.						
Consumo /						
00057	UN	KRONA	202.0000	202.0000	289.4400	58.466.8800
Tubo Pvc Longo 200mm						
Consumo /						
00059	UN	EUCATEX	80.0000	80.0000	54.5000	4.360.0000
VERNIZ MARÍTIMO PREMIUM, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.						
Consumo /						
00071	UN	construmac	15.500.0000	15.500.0000	1.1900	18.445.0000
BLOCO DE CONCRETO DE 10CM						
Consumo /						
00074	UN	duacon	40.0000	40.0000	189.0000	7.560.0000
Porta lisa com medida de 210x70x3 cm						
Consumo /						
Total do Fornecedor						141.136.19

Fornecedor: 016910 - SUPERMERCADO JOÃO BOSCO EIRELI-EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	ROLO	NELORE	155.0000	155.0000	124.9900	19.373.4500
ARAME FARPADO (ROLO 250 M)						
Consumo /						
00010	KG	MORLON	165.0000	165.0000	11.3200	1.867.8000
ARAME LISO GALVANIZADO No14						
Consumo /						
00011	KG	METALGRAMPO	210.0000	210.0000	9.8600	2.070.6000
ARAME RECOSIDO No 18						
Consumo /						
00018	UN	ARALBARAS	47.0000	47.0000	14.5100	681.9700
COLA ADESIVA BICOMPONENTE						
Consumo /						
00022	UN	SILVANA	134.0000	134.0000	5.9400	795.9600
DOBRADICA PARA PORTA						
Consumo /						
00025	UN	ALIANÇA	96.0000	96.0000	30.9900	2.975.0400
FECHADURA INTERNA						
Consumo /						
00027	UN	MGM	81.0000	81.0000	324.5000	26.284.5000
JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M						
Consumo /						
00028	UN	ALIANÇA	110.0000	110.0000	11.4900	1.263.9000
Maçaneta alavanca cromada						
Consumo /						
00036	KG	BELGO	111.0000	111.0000	11.4900	1.275.3900
PREGO 12 X 12 C/ CABECA						
Consumo /						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 27/05/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/06/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/06/2020 11:59:00 Abertura: 17/06/2020 12:00:00 Proposta: 17/06/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

00037	KG	GERDAU	71.0000	71.0000	8.9900	638.2900
PREGO 20 X 42 (KG)						Consumo /
00038	KG	BELGO	75.0000	75.0000	8.9300	669.7500
PREGO 20 X 48 (KG)						Consumo /
00039	KG	BELGO	75.0000	75.0000	8.9900	674.2500
PREGO CAIBRO 20 X 30 (KG)						Consumo /
00040	KG	BELGO	65.0000	65.0000	10.4900	681.8500
PREGO PARA MATA BURRO 25X72 COM CABEÇA.						Consumo /
00055	UN	EUROLAR	130.0000	130.0000	52.1900	6.784.7000
TINTA ESMALTE PREMIUM, EMBALAGEM 3,6 LITROS.						Consumo /
00060	UN	ESQUADROMIL	70.0000	70.0000	89.9900	6.299.3000
VITRO 60X60 CM.						Consumo /
00061	UN	ZARCOMAX	40.0000	40.0000	39.0000	1.560.0000
ZARCÃO DE 3,6 LITROS.						Consumo /
00062	METRO	MORLON	200.0000	200.0000	12.8900	2.578.0000
Tela Mangueirão - 1,80 de altura						Consumo /
00064	METRO	MORLON	200.0000	200.0000	7.9900	1.598.0000
TELA MANGUEIRA 01 METRO						Consumo /
00067	METRO	MORLON	100.0000	100.0000	9.0800	908.0000
Tela Galinheiro - 1,00 de altura						Consumo /
00070	METRO	MORLAN	100.0000	100.0000	7.3000	730.0000
Tela viveiro - 1,00 de altura						Consumo /
Total do Fornecedor						79.710.75

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00068			150.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela viveiro - 1,80 de altura						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/06/2020
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000029/2020	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Sequencial:	000007
Data:	27/05/2020	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	19/06/2020
Comissão de Licitação:	Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	17/06/2020 11:59:00	Abertura:	17/06/2020 12:00:00	Proposta:	17/06/2020 12:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL				

Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Construção, ferragens, madeira, esquadrias, tintas, telas e afins para uso das Secretarias Municipais de Corrego/MG.
